〒101-0064 東京都千代田区神田猿楽町 2-7-3 HK パークビルⅢ 2Ｆ
Tel：03-6811-0586  Fax：03-6811-0587 E-mail：academy@eaj.or.jp URL：http://www.eaj.or.jp/

       2021年 12月吉日
各   位

公益社団法人日本工学アカデミー
会長  小林 喜光

第 5回 EAJ フォーラム開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。皆様には、このコロナ禍にあってもよき新年を迎えられますよう心
よりお祈り申し上げます。 さて、新年のスタートにあたり皆様の更なるご活躍を祈念するとともに、意見交換の場として、
第 5回 EAJ フォーラムを下記により開催致しますので、是非ご参加いただきたくご案内申し上げます。なお、昨今の感染
状況を考慮し、昨年に引き続き、今年度もWEB開催とさせていただきます。

                           敬具

記

【第 5回 EAJ フォーラム開催日時・場所】
 〇日時︓2022年 1月 14日（金）14:00～17:00
 〇場所︓ZOOM オンライン開催

【開催概要】
① 第 5回 EAJ フォーラム －これからの工学が果たすべき役割を考える－（14:00~17:00）

13:30 開場     司会 小山 珠美 EAJ理事
14:00 開会挨拶      小林 喜光 EAJ会長
14:05 来賓挨拶      渡海 紀三朗 衆議院議員
14:10 特別講演「量子革命が先導する Society5.0社会の実現に向けて」（仮題）

五神 真 東京大学前総長
15:00 特別講演「EU における AI政策の構造と今後の展開」 新保 史生 慶應義塾大学教授
16:00 若手委員会活動状況       関谷 毅 EAJ若手委員会委員長
16:30 新入会員報告「Body Sharing について」  玉城 絵美 新入会員（内閣府 STEM girls

ambassador, 琉球大学, H2L）
16:55 閉会挨拶     菱田 公一 EAJ副会長／EAJ フォーラム

2022企画委員会委員長

【お申込み方法】
本紙裏面の参加申込書を FAX にてお送りいただくか、
又は、下記登録フォームからお申し込みをお願いいたします。
https://business.form-mailer.jp/fms/e53bdb5b160176
申込締切日︓1月 7日（金）
アクセス情報および詳細は 1月 11日（火）までにお知らせいたします。

以上

お申込みフォーム

https://business.form-mailer.jp/fms/e53bdb5b160176

（ご招待）

To. （公社）日本工学アカデミー事務局
Fax:03-6811-0587

日本工学アカデミー第 5 回 EAJ フォーラム
参 加 申 込 書

 申込締切：２０２２年１月 7 日（金）

お名前

ご所属

ご連絡先

（電話）

（E-mail）